DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA E OPERACIONAL PARA A EXECUÇÃO DO CONVÊNIO

Declaro, para os devidos fins, perante a Superintendência de Desenvolvimento da Amazônia – SUDAM, que o __________________ (órgão ou instituição) possui capacidade técnica e gerencial para celebrar, executar e prestar contas de convênio com a União, nos termos da proposta de convênio nº ___________, cadastrada no Sistema de Gestão de Convênios e Contratos de Repasse (SICONV).
[bookmark: _GoBack]Na oportunidade, informo abaixo o(s) técnico(s) responsável (is) pela gestão da proposta e os dados para contato.

	NOME DO TÉCNICO
	FUNÇÃO/CARGO
	TELEFONES
	E-MAIL

Local e data.

_____________________________________
(Assinatura)
Nome do representante legal
Cargo